
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ММЯУЗ*, м. <(£озhp 

I Об утверждении списков студентов 
1 курса основных образовательных 

• программ магистратуры для изучения 
'—элективных дисциплин в 2022/2023 

учебном году по направлению филология 
(факультет иностранных языков) 

В соответствии с п.п. 2.1413 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 № 470/1, и уточнением списка 
студентов основных образовательных программ магистратуры для изучения 
элективных дисциплин в 2022/2023 учебном году по направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 1 курса основных образовательных программ 
магистратуры по очной и очно-заочной форме обучения по направлению подготовки 
45.04.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин в 2022-2023 учебном 
году: 

1.1. в осеннем семестре согласно приложению 1 настоящего распоряжения; 

1.2. в весеннем семестре согласно приложению 2 настоящего распоряжения. 

2. Признать утратившими силу нижеперечисленные распоряжения с даты 
издания настоящего распоряжения: 

2.1. от 23.09.2022 № 6086/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ магистратуры для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году (факультет иностранных языков)»; 

2.2. от 28.10.2022 № 7334/3р «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ магистратуры для изучения элективных дисциплин в 

"2022/2023 учебном году (факультет иностранных языков)». 



3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 01.03.2023 №05/1/20-09-182 (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология ^ Н.Н. Никифорова 



Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

М.ОЗЗОЛ № -//£5ЧзР от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2022/2023 

учебного года: 

Учебный план:22\5763\1 Иностранные языки и 
сфере бизнеса и менеджмента 

Испанский язык 

1.Бабенко Полина Романовна 

2. Бенгханну Надия Мохамедовна 
3. Ефименко Анастасия Олеговна 

4. Липинский Олег Олегович 
5. Любецкая Ксения Сергеевна 

6. Черноусое Виталий Анатольевич 

Итальянский язык 

1. Астахова Валерия 

2. Бубнова Анна Дмитриевна 
3. Македон Екатерина Максимовна 
4. Николаева Екатерина Максимовна 

Китайский язык 

1.Казаковцева Валерия Олеговна 
2. Кобцева Анна Юрьевна 

3. Кукушкин Кирилл Витальевич 
4. Пыхонина Анастасия Александровна 
5. Толмачева Анна Владимировна 

Немецкий язык 

1. Гостеева Ольга Евгеньевна 
2.Есаненко Татьяна Эдуардовна 

Русский как иностранный в сфере деловой 

1.Бань Ихуэй 

2. Ван Пэйхуа 
3.Ду Сяомань 

4. Ли Интун 

5.Лю Биняо 

6. Максимович Ката Катарина 
7. Сюй Чэньмяо 
8.Чжан Шицзэ 

9.Чжань Хунянь 

межкультурная коммуникация в 

22.М90-фл 

22.М90-фл 

22.М95-фл 

22.М95-фл 

22.М95-фл 

22.М90-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

22.М95-фл группа 

22.М90-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М90-фл группа 

22.М90-фл группа 

и межкультурной коммуникации 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 



Французский язык 

1. Зеленова Карина Михайловна 

2. Соколова Анастасия Сергеевна 

22.М90-фл группа 

22.М90-фл группа 

Учебный план:22\5856\1 Межкультурная коммуникация и перевод в 

нефтегазовом бизнесе 

Испанский язык 

1. Абросимова Т атьяна Витальевна 

2. Ершов Егор Родионович 

Итальянский язык 

1. Кошечкина Диана Владимировна 

Китайский язык 

1.Байбанов Эль дар Тауланович 

2. Зоммер Никита Владимирович 

2. Четвёркин Никита Сергеевич 

Немецкий язык 

1. Гарцева Карина Андреевна 

2. Лукашевич Дмитрий Дмитриевич 

3. Спирина Юлия Сергеевна 

Французский язык 

1. Макарова Оксана Викторовна 

2. Румянцева Юлия Олеговна 

3. Станкевич Светлана Олеговна 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Ван Синьвэй 22.М97-фл группа 

2. Хо Да 22.М97-фл группа 

3. Батуцзиэргэли Цюэцзидэцайжэнь 22.М97-фл группа 

4. Чжан Цзэлинь 22.М97-фл группа 

5. Чжан Лонин 22.М97-фл группа 

Учебный план:22\5801\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в 

сфере туризма и экскурсионной деятельности 

Испанский язык 

1. Евтюхова Алина Алексеевна 

2. Иноземцева Яна Евгеньевна 

3. Круглова Елизавета Вадимовна 

Итальянский язык 

1. Захарова Полина Константиновна 

Китайский язык 

1. Путыля Любава Дмитриевна 

Немецкий язык 

1.Вулгарис Элефтериос 

22.М92-фл группа 

22.М92-фл группа 

22.М92-фл группа 

22.М92-фл группа 

22.М92-фл группа 

22.М92-фл группа 



Учебный план:22\5769\1 Иностранные языки в сфере международных отношений 

Испанский язык 

1.JIy Бэйбэй 

2. Свейд Руслан Мухаммед Хейр 

З.Чжан Сиянь 
4. Чжао Шуан 

Китайский язык 

1. Кантарева Александра Игоревна 

2. Куняшова Майя Сергеевна 

3.Куулар Алина Фармидовна 

4. Сергиенко Екатерина Евгеньевна 

5. Щербакова Елизавета Константиновна 

Французский язык 

1. Авдиенко Алёна Евгеньевна 

2. Кушербаева Анель 

3.Ци Лицин 

4. Эльираки Абдельрахман Реда Мохамед Эльхадиди Ре да 

Английский язык медиа дискурса (на английском языке) 

1. Авдиенко Алёна Евгеньевна 

2. Кантарева Александра Игоревна 

3. Куняшова Майя Сергеевна 
4. Куулар Алина Фармидовна 

5. Кушербаева Анель 
6.Лу Бэйбэй 

7. Свейд Руслан Мухаммед Хейр 

8. Сергиенко Екатерина Евгеньевна 
9.Ци Лицин 

Ю.Чжан Сиянь 

11. Чжао Шуан 
12. Щербакова Елизавета Константиновна 

13. Эльираки Абдельрахман Реда Мохамед Эльхадиди Реда 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94 

22.М94' 

22.М94 
22.М94 
22.М94 

22.М94 

22.М94 
22.М94 
22.М94 
22.М94 

22.М94 

22.М94 
22.М94 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 
•фл группа 
•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 
•фл группа 
-фл группа 
-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Учебный план:22\5906\1 Перевод и деловая коммуникация в атомной энергетике 

Китайский язык 

1. Одринская Анастасия Алексеевна 22.М99-фл группа 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Вэй Юй 22.М99-фл группа 

2. Пожилис Александра Игоревна 22.М99-фл группа 

Французский язык 

1. Морозова Василиса Дмитриевна 22.М99-фл группа 



Приложение № 2 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

DS 03 Я ОЗЪ № от 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2022/2023 

учебного года: 

Учебный план:22\5763\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в 

сфере бизнеса и менеджмента 

Испанский язык 

1. Бабенко Полина Романовна 

2. Бенгханну Надия Мохамедовна 

3. Ефименко Анастасия Олеговна 

4. Любецкая Ксения Сергеевна 

5.Черноусов Виталий Анатольевич 

Итальянский язык 

1. Астахова Валерия 

2. Бубнова Анна Дмитриевна 

3.Македон Екатерина Максимовна 

4. Николаева Екатерина Максимовна 

Китайский язык 

1. Казаковцева Валерия Олеговна 

2. Кобцева Анна Юрьевна 

3. Кукушкин Кирилл Витальевич 

4. Пыхонина Анастасия Александровна 

5. Толмачева Анна Владимировна 

Немецкий язык 

1. Гостеева Ольга Евгеньевна 

2.Есаненко Татьяна Эдуардовна 

3. Зеленова Карина Михайловна 

Русский как иностранный в сфере деловой 

1.Бань Ихуэй 

2. Ван Пэйхуа 

3.Ду Сяомань 

4. Ли Интун 

5. Лю Биняо 

6. Максимович Ката Катарина 

7.Чжан Шицзэ 

8. Чжань Хунянь 

Французский язык 

1. Соколова Анастасия Сергеевна 

22.М90-фл группа 

22.М90-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М90-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М90-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М90-фл группа 

22.М90-фл группа 

22.М90-фл группа 

и межкультурной коммуникации 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М96-фл группа 

22.М90-фл группа 



Основы лингвистической экспертизы 

1. Астахова Валерия 

2. Бань Ихуэй 

3.Ван Пэйхуа 

4. Гостеева Ольга Евгеньевна 

5. Ду Сяомань 

6.Есаненко Татьяна Эдуардовна 

7. Зеленова Карина Михайловна 

8. Маке дон Екатерина Максимовна 

9. Соколова Анастасия Сергеевна 

10. Черноусов Виталий Анатольевич 

П.Чжан Шицзэ 

12. Чжань Хунянь 

Перевод контрактной документации 

1. Бабенко Полина Романовна 

2. Бенгханну Надия Мохамедовна 

3. Ли Интун 

4. Лю Биняо 

5. Любецкая Ксения Сергеевна 

6. Максимович Ката Катарина 

7. Николаева Екатерина Максимовна 

Экспертная оценка и управление качеством перевода 

1. Кобцева Анна Юрьевна 

2. Пыхонина Анастасия Александровна 

Юридический перевод 

1. Бубнова Анна Дмитриевна 

2.Ефименко Анастасия Олеговна 

3. Казаковцева Валерия Олеговна 

4. Кукушкин Кирилл Витальевич 

5. Толмачева Анна Владимировна 

22.М95-

22.М96-

22.М96-

22.М90-

22.М96-

22.М90-

22.М90-

22.М95-

22.М90-

22.М90-

22.М96-

22.М96-

22.М90-

22.М90-

22.М96-

22.М96-

22.М95-

22.М96-

22.М95-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М90-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

22.М95-фл группа 

Учебный план:22\5856\1 Межкультурная коммуникация и перевод в 

нефтегазовом бизнесе 

Испанский язык 

1. Абросимова Татьяна Витальевна 

2. Ван Синьвэй 

3.Ершов Егор Родионович 

4. Румянцева Юлия Олеговна 

5. Станкевич Светлана Олеговна 

Итальянский язык 

1. Кошечкина Диана Владимировна 

22.М91-фл группа 

22.М97-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 
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Китайский язык 

1.Байбанов Эль дар Тауланович 

2. Зоммер Никита Владимирович 

2.Четвёркин Никита Сергеевич 

Немецкий язык 

1. Гарцева Карина Андреевна 

2. Лукашевич Дмитрий Дмитриевич 

3. Спирина Юлия Сергеевна 

Французский язык 

1. Макарова Оксана Викторовна 

Русский как иностранный в сфере деловой 

1.Xo Да 

2. Батуцзиэргэли Цюэцзидэцайжэнь 

З.Чжан Цзэлинь 

4. Чжан Лонин 

Основы лингвистической экспертизы 

1. Батуцзиэргэли Цюэцзидэцайжэнь 

2. Ван Синьвэй 

3. Кошечкина Диана Владимировна 

4. Хо Да 

5. Чжан Лонин 

6. Чжан Цзэлинь 

Перевод контрактной документации 

1. Абросимова Татьяна Витальевна 

2.Байбанов Эльдар Тауланович 

3. Г арцева Карина Андреевна 

4. Ершов Егор Родионович 

5. Зоммер Никита Владимирович 

6. Лукашевич Дмитрий Дмитриевич 

7. Макарова Оксана Викторовна 

8. Спирина Юлия Сергеевна 

9. Станкевич Светлана Олеговна 

10. Четвёркин Никита Сергеевич 

Юридический перевод 

1. Румянцева Юлия Олеговна 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

22.М91-фл группа 

и межкультурной коммуникации 

22.М97-фл группа 

22.М97-фл группа 

22.М97-фл группа 

22.М97-фл группа 

22.М97-фл 

22.М97-фл 

22.М91-фл 

22.М97-фл 

22.М97-фл 

22.М97-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

22.М91 

22.М91 

22.М91 

22.М91 

22.М91 

22.М91 

22.М91 

22.М91 

22.М91 

22.М91 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

22.М91-фл группа 



Учебный план:22\5801\1 Иностранные языки и межкультурная 
сфере туризма и экскурсионной деятельности 

Испанский язык 

1. Евтюхова Алина Алексеевна 

2. Иноземцева Яна Евгеньевна 

3. Круглова Елизавета Вадимовна 

Итальянский язык 

1. Захарова Полина Константиновна 

Китайский язык 

1. Путыля Любава Дмитриевна 

Немецкий язык 

1.Вулгарис Элефтериос 

коммуникация в 

22.М92-фл группа 

22.М92-фл группа 

22.М92-фл группа 

22.М92-фл группа 

22.М92-фл группа 

22.М92-фл группа 

Учебный план:22\5769\1 Иностранные языки в сфере международных отношений 

Испанский язык 

1.JIy Бэйбэй 

2. Чжан Сиянь 
З.Чжао Шуан 

Китайский язык 

1. Кантарева Александра Игоревна 

2. Куняшова Майя Сергеевна 
3. Сергиенко Екатерина Евгеньевна 

4. Щербакова Елизавета Константиновна 

Французский язык 

1. Авдиенко Алёна Евгеньевна 

2. Кушербаева Анель 

3.Ци Лицин 

4. Эльираки Абдельрахман Реда Мохамед Эльхадиди Реда 

Английский язык медиа дискурса (на английском языке) 

1. Авдиенко Алёна Евгеньевна 

2. Кантарева Александра Игоревна 
3. Куняшова Майя Сергеевна 

4. Кушербаева Анель 
5.Лу Бэйбэй 

6. Сергиенко Екатерина Евгеньевна 

7. Ци Лицин 
8. Чжан Сиянь 

9.Чжао Шуан 

10. Щербакова Елизавета Константиновна 
11. Эльираки Абдельрахман Реда Мохамед Эльхадиди Реда 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94-фл группа 

22.М94 

22.М94 
22.М94 
22.М94 
22.М94 
22.М94 
22.М94 
22.М94 

22.М94 

22.М94 
22.М94 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 
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Учебный план:22\5906\1 Перевод и деловая коммуникация в атомной энергетике 

Китайский язык 

1. Одринская Анастасия Алексеевна 22.М99-фл группа 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Пожилис Александра Игоревна 22.М99-фл группа 

Французский язык 

1.Вэй Юй 22.М99-фл группа 

2. Морозова Василиса Дмитриевна 22.М99-фл группа 

Перевод контрактной документации 

1.Вэй Юй 22.М99-фл группа 

2. Морозова Василиса Дмитриевна 22.М99-фл группа 

3. Одринская Анастасия Алексеевна 22.М99-фл группа 

4. Пожилис Александра Игоревна 22.М99-фл группа 

Учебный план:22\5766\1 Иностранные языки в практике обучения и 
коммуникации 

Китайский язык 

1.Вайле Евгения Александровна 22.М93-фл группа 

2. Кочергина Екатерина Павловна 22.М93-фл группа 

3. Красавцева Елена Дмитриевна 22.М93-фл группа 

4. Кулик Виталия Олеговна 22.М93-фл группа 

5. Томина Диана Сергеевна 22.М93-фл группа 

6. Яковлева Юлия Александровна 22.М93-фл группа 


